(う巨璽璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(145例目)

平成22年1月5日、埼玉県より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

口埼玉県

<報道発表資料>
......................‘..............................‘‘.....................

埼玉県内で新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されましたので、 お知らせい
たします。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。
なお、 報道に際しては、 お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮
していただくようお願いいたします。

1 患考概要
川口保健所管内在住の47歳男性

2 基礎疾患
筋ジストロフィー症

3 経緯
1月2日 (土) 全身倦怠感、血圧低下などの症状があり、 15時頃、救急車

で搬送され、 近くの病院ヘ入院発熟37, 7度、 簡易検査A
(+) 。 1 8時頃、症状が悪化したため、他病院に転院。肺炎
の症状あり。人工呼吸器を装着、集中治療窒に入院。タミフル
投与。

1 3時42分に死亡が確認された。
PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性。

E－mail:

平成22年1月5日

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

保健医療部 疾病対策課 感染 症対策担当
中村 早川

直通048－830－3557、 0朝一830－3595
内線 35的、 3592

0@pref、saitama‘ 1

1月3日 (日)
1月5日 (火)

死因
インフルエンザによる肺炎、 呼吸窮迫症候群
4